
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

C o p i a  A l b o  
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

C I T T À  D I  S U S A  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

della GIUNTA COMUNALE N.6 
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

AGGIORNAMENTO ISTAT DELLE TARIFFE DEL PESO PUBBLICO - 

ANNO 2023      
 

 

 

L’anno duemilaventitre addì quattordici del mese di febbraio alle ore quattordici e minuti 

zero nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle 

persone dei Signori: 

 

 

Cognome e Nome Presente 

 
1. GENOVESE Pier Giuseppe - Sindaco  Sì 

2. MONTABONE Giorgio - Vice Sindaco  Sì 

3. PELISSERO Giuliano - Assessore  

4. VALERIO Cinzia - Assessore  

5. COLAMARIA Antonella - Assessore  

Sì 

Giust. 

Sì 

  

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 
 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale JOANNAS Dr. Diego. 
 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
LA GIUNTA COMUNALE 

Si dà atto che l’assessore PELISSERO Giuliano partecipa alla seduta in video conferenza, ai 

sensi del Regolamento comunale per lo svolgimento delle sedute degli organi del Comune in 

modalità telematica, approvato con deliberazione di C.C. n.18 del 31.5.2022; 

Richiamato quanto stabilito dall’ art. 1, comma 169 della Legge 27 dicembre 2006 n. 296, il 

quale dispone che «gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro 

competenza entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di 

previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate successivamente all'inizio dell'esercizio 

purché entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1° gennaio dell'anno di riferimento. 

In caso di mancata approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono 

prorogate di anno in anno»; 

Visto il contratto di locazione commerciale con il quale il Comune di Susa ha affidato alla Soc. 

“SVS di Brayda Simone & C. S.a.s.”   la gestione dei locali del Bar ed i locali adiacenti il Bar, 

adibiti a servizi igienici pubblico ed ha mantenuto anche i contenuti ed il Capitolato del 

Contratto che aveva stipulato con il Signor Vecchiato Stefano di gestione del Peso pubblico, il 

13/12/1991, Rep.1383 rinnovato fino al 31.05.2005, uniformandone la durata a quella del 

contratto di locazione commerciale dei locali destinati a Bar; 

Richiamato il R.D. 14.09.1931 n.1175 Capo XIII – Diritto di peso pubblico e di misura 

pubblica; 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 12 del 22 febbraio 2022 con cui si è 

ritenuto opportuno aggiornare le tariffe dei diritti di peso pubblico per l’anno 2022 adeguandole 

al valore corrente della moneta ed alle tariffe praticate nei Comuni viciniori risultando così 

determinate: 

fino a 20 q.li                               € 1,84 

da      20 q.li        a   40 q.li           € 2,75 

da      40 q.li        a   60 q.li           € 3,66  

da      60 q.li        a   80 q.li           € 4,57 

da      80 q.li        a 150 q.li           € 5,02 

da    150 q.li          a 200 q.li           € 5,49 

da    200 q.li          a 250 q.li           € 5,95 

da    250 q.li          a 300 q.li           € 6,86 

 

Ritenuto opportuno adeguare, con decorrenza dal 1° gennaio 2023, all’attuale valore corrente 

della moneta (aumento ISTAT pari alla variazione percentuale dell’indice Istat del mese di 

dicembre 2021 rispetto a dicembre 2022 che è stata pari a +11,3%) le presenti tariffe dei 

diritti del peso pubblico come segue:  

fino a 20 q.li                               € 2,05 

da      20 q.li        a   40 q.li           € 3,06 

da      40 q.li        a   60 q.li           € 4,07  

da      60 q.li        a   80 q.li           € 5,08 

da      80 q.li        a 150 q.li           € 5,59 

da    150 q.li          a 200 q.li           € 6,11 

da    200 q.li          a 250 q.li           € 6,62 

da    250 q.li          a 300 q.li           € 7,64 

 

Le pesate oltre l’orario di chiusura subiranno una maggiorazione pari al 100% (cento); 

Dato atto che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 22/03/2022 dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 2022/2023/2024; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 22/03/2022, dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 2022/2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 14/06/2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto Finanziario per l’anno 2021; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 19/07/2022 è stato approvato il PEG 

relativo agli anni 2022-2024; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli di cui all’art. 49, comma 1 del decreto legislativo 18 agosto 2000 

n. 267 in ordine: 

- alla regolarità tecnica da parte del responsabile del servizio interessato; 

- alla regolarità contabile da parte del responsabile dell’area finanziaria; 

 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs.18 agosto 2000 n.267. 

Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese per alzata di mano, 

DELIBERA 

1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo 

 

2. Di aggiornare, con decorrenza dal 1° gennaio 2023, le tariffe per la riscossione dei diritti 

di peso pubblico, che risultano così determinate (aumento ISTAT pari a +11,3 %): 

fino a 20 q.li                                € 2,05 

da     20 q.li      a   40 q.li    € 3,06 

da     40 q.li        a   60 q.li      € 4,07  

da     60 q.li        a   80 q.li      € 5,08 

da     80 q.li        a 150 q.li      € 5,59 

da   150 q.li        a 200 q.li     € 6,11 

da   200 q.li        a 250 q.li     € 6,62 

da   250 q.li        a 300 q.li   € 7,64 

 

3. Di dare atto che sono stati acquisiti i pareri favorevoli di cui all’art. 49, comma 1, del 

T.U.E.L. 267/2000; 

 

4. Di dare atto che le nuove tariffe dei diritti di peso pubblico saranno pubblicate sul sito 

istituzionale dell’ente; 

 

5. Di trasmettere copia della presente deliberazione alla “SVS di Brayda Simone & C. S.a.s.” 

per la riscossione dei diritti di peso pubblico;  

 

6. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

comma 4 del TUEL, D. Lgs 267/2000 con una seconda distinta votazione unanime e 

favorevole espressa in forma palese per alzata di mano  

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Presidente 

Firmato Digitalmente 

GENOVESE Pier Giuseppe 

_______________________________________ 

Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

JOANNAS Dr. Diego 

______________________________________ 

 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, decreto legislativo 

267/2000) 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                        SEGRETERIA E SERVIZIO ALLE PERSONE 

PESANDO Dr.ssa Emanuela 
 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

 

Susa, ____________________ 
 

Il Responsabile dell'Area Segreteria e Servizio alle Persone 
 

 

 


